Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº                    /2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor

competente, se há possibilidade de implantação de uma rotatória na Rua Benedito Faustino da

Rosa X Avenida Marginal Doutor Olavo Ribeiro de Sousa, Bairro Jardim Lucila, Tatuí/SP, nas

proximidades da entrada da Apae, tendo em vista o grande fluxo de veículos no local e a

dificuldade de acesso à APAE.

J U S T I F I C A T I V A

O objetivo do presente requerimento é solucionar os conflitos na circulação de veículos e

pedestres nessa área, tendo em vista que no local há grande fluxo de veículos, dificultando a

entrada e saída das pessoas na APAE.

Desta forma, com intuito de aumentar a segurança viária, requer seja verificada a

viabilidade para a implantação de rotatória no referido local.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus mais sinceros

votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,

Tatuí, 13 de Fevereiro de 2020

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br